
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 21 del 02-04-2024 

 
 

OGGETTO: Pensione indiretta al coniuge superstite del Dante Causa, matr. 42 deceduto in 
attività di servizio l'01.03.2024. 

 
● Vista la domanda Prat. INPS. 2100.15/03/2024.0187345, dove il coniuge superstite del 

De Cuius matr. 42, deceduto l' 01.03.2024, in attività di servizio chiede la pensione 
indiretta. 

● Visto l'art. 1, comma 41 della legge 8 agosto 1995, n. 335 che stabilisce che con 5 anni di 
contribuzione in caso di decesso in attività di servizio ai superstiti tocca la pensione 
indiretta; 

● Dato atto che il De Cuius, nato a Randazzo il 03.07.1964  e deceduto l' 01.03.2024, 
dipendente di ruolo di questa Amministrazione, è stato assunto il 31.12.1987 con la 
qualifica di "Istruttore Tecnico" Cat. C4 all'01.03.2024 ha maturato anni 36 mesi 02  
giorni 00; 

● Che l'INPDAP gli ha riconosciuto anni 00 mesi 10 giorni 11 di  ricongiunzione legge 
29/79 e anni 00 mesi 11 giorni 10 di servizio militare di leva: 

● Liquidare al coniuge superstite la pensione indiretta dall'01.04.2024; 
● Dare atto che il De Cuius ha maturato anni 37 mesi 11 giorni 21 di servizio utile a 

pensione ed aveva in godimento il seguente trattamento economico annuo lordo ai sensi 
del vigente C.C.N.L.: 

 
1. Stipendio Annuo Lordo Cat. C4    €. 21.392,88 
2. Tredicesima       €.   1.950,48 
3. Salario Anzianità      €.      255,60 
4. Indennità di Comparto     €.      549,60 
5. Indennità V.C.       €.             891,72 
6. Differenziale Storico     €.          1.758,24 
  Totale       €. 26.798,52 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 21 del 02-04-2024 
Reg. Gen. N. 185 del 02-04-2024 

 
 

OGGETTO: Pensione indiretta al coniuge superstite del Dante Causa, matr. 42 deceduto in 
attività di servizio l'01.03.2024. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO FISAULI 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 


